
茅野区だより茅野区だより茅野区だより茅野区だより2025 年6 月24 日発行

発行責任者 茅野区区長

「桜まつり（藤の公園）」ならびに
「イベント」を開催いたしました。

回覧

定期総会を開催いたしました。

「春季一斉清掃」できれいになりました。

　初夏の候、区民の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、区行政に対し

まして格別なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

　今年も半年が過ぎようとしております。住み

よい街づくりのため、区民の皆さまの要望につ

いて、関係する方々に検討会等でご意見を伺い、

またご協力をいただき、問題に取り組んでおり

ます。

　今後、「区民夏祭り」等の行事もあり、茅野区

がコミュニケーションを大切に、ふれあいを感じ

られる、住みよい街づくりに、精一杯努力してま

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　いりますので、ご理解とご協力を賜りますようお

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　願い申し上げます。　　 （総務区長　　原　和久）

　４月１２日（土）に恒例の春季一斉清掃を行いま

した。区民の皆様による側溝や水路の泥上げ、子ど

も達や協力団体の皆様によるゴミ拾いを行い、区内

が一段ときれいになりました。皆様、ありがとうご

ざいました。今後とも、区内の美化に努めますので

お力添えをお願いします。

　なお、今回は可燃ゴミの回収量が昨年を上回りま

した。ゴミステーションに不燃物が混入し収集され

なかった可燃ゴミ袋があり、参加の皆様に分別して

いただきました。きれいな街を守るため、ゴミ出し

の際は、ルールを確認し正しく分別くださるようご

協力をお願いします。（環境委員長　　大久保　広明）

　１月２６日（日）午後１時３０分より茅野区公民館２階大広間に

おいて、区民の皆さま６２名（委任状２９２名　合計３５４名）の

ご出席をいただき、令和７年茅野区定期総会を開催いたしました。

　令和６年の事業、一般会計、公民館大規模修理特別会計の各報

告に続き、令和７年の事業計画（案）、一般会計歳入歳出予算（案）、

公民館大規模修理特別会計歳入歳出予算（案）をご承認いただき、

ありがとうございました。

　天神山（藤の公園）で４月５日（土）から１８日（金）

の間、提灯を点灯して、茅野区桜まつりを開催いたし

ました。１３日（日）のイベント当日はあいにくの雨

でしたが、昨年を上回る４８名の方々に参加をいただ

きました。

　「臼と杵でつく餅つき大会」はつきたての餅をあん

こ、きな粉、大根おろしで食し『多数の商品が当たる

お楽しみ抽選会』は応募用紙を読み上げるたびに一喜

一憂。大いに盛り上がり、楽しいひと時を過ごすこと

ができました。　    （振興対策委員長　　平出　芳喜）

　第１回２月１９日（水）、第２回５月２３日（金）、茅野区各団体の代表者の皆さまにご出席をいただき

開催いたしました。区議会からの依頼事項、各団体の事業報告・計画、進捗状況等の説明、各団体から区

への要望事項の確認を行い、有意義な会議となりました。        　　　　　　　（庶務区長　　小口　泰弘）

「中島公園・天神山等草刈り」ですっきりしました。
 

第１回茅野区各団体代表者懇談会

第１回、第2回茅野区各団体代表者懇談会を開催いたしました。

　新緑の季節を迎えた５月１１日（日）に、区内

の草刈りを行いました。作業には、協力団体など

から約５０名の皆様に参加いただき、手分けして

中島公園や天神山 ( 藤の公園 )、林の峰リサイク

ルステーション、やしろ夢広場、上川左岸などで、

伸び始めた雑草を丁寧に刈り取り、すっきりと気

持ちの良い空間を整えることができました。

　草刈りは、雑草が増える７月と９月にも実施を

予定し、きれいで快適な街づくりを進めることと

しています。区民の皆様にも、気づいたところの

草取りなど、日々のちょっとしたご協力をいただ

けますと幸いです。

　　　　　　　　 （環境委員長　　大久保　広明）

第２回茅野区各団体代表者懇談会

茅野区定期総会

　ご承認いただいた事業計画、予算計画に基づき、区議会一丸となって、安心、安全な住みよい街づ

くりに取り組んでまいります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （庶務区長　　小口　泰弘）

桜と餅つきイベント 会食

中島公園

春季一斉清掃

天神山

林の峰 やしろ夢広場

初区議会


